### CAPUT XXX.

*De roto ac juramento virorum, et quando puellarum et uxorum vota seu jura-menta rata sint vel irrita.*

1. Narravitque Moyses filiis Israël omnia, quae ei Dominus imperaratur,

2. et locutus est ad principes tribuum filiorum Israël: Iste est sermo, quem praecepit Dominus:

3. Si quis virorum votum Domino vovert, aut se constringerit juramento, non faciet irritum verbum suum; sed omne, quod promisit, implebit.

4. Mulier si quippiam voverit, et se constringerit juramento, quae est in domo patris sui, et in auctate adhuc puellari, si cognoverit pater votum, quod pollicita

est, et juramentum, quo obligavit animam suam, et tacuerit, voti rea erit;

5. quidquid pollicita est et juravit, opere complebit.

6. Sin autem, statim ut audierit, contradixerit pater, et vota et jura menta ejus irrita erunt, nec obnoxia tenebitur sponsioni, eo quod contradixerit pater.

7. Si maritum habuerit, et voverit aliquid, et semel de ore ejus verbum egrediens animam ejus obligaverit juramento,

8. quo die audierit vir, et non contradixerit, voti rea erit, reddetque, quodcumque promiserat.

9. Sin autem audiens statim contradixerit, et irritas fecerit pollicitationes ejus, verbaque, quibus obstrinxerat animam suam, propitius erit ei Dominus.

10. Vidua et repudiata quidquid vovert, reddent.

11. Uxor in domo viri cum se voto constringerit et juramento,

12. si audierit vir, et tacuerit, nec contradixerit sponsioni, reddet, quodcumque promiserat.

13. Sin autem extemplo contradixerit, non tenebitur promissionis rea, quia maritus contradixit, et Dominus ei propitius erit.

14. Si voverit, et juramento se constringerit, ut per jejunium, vel ceterarum rerum abstinentiam affligat animam suam, in arbitrio viri erit, ut faciat sive non faciat.

15. Quod si audiens vir tacuerit, et in alteram diem distulerit sententiam, quidquid vovert atque promiserat, reddet, quia, statim ut audivit, tacuit.

16. Sin autem contradixerit, postquam rescivit, portabit ipse iniuriam ejus.

17. Istae sunt leges, quas constituit Dominus Moysi, inter virum et uxorem, inter patrem et filiam, quae in puellarri adhuc aetate est, vel quae manet in parentis domo.

### CAPUT XXXI.

*Caesis Madianitis, virgines solae reser-vantur; substantia ex aequo diridi-tur pugnantibus et ptebi; primitiae sacerdoti ac Levitis traduntur; gratiae Deo cum donariis offeruntur.*

(A. M. 2553. Ant. Chr. 1451.)

1. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

2. Ulciscere prius filios Israël de Madianitis, et sic colligeris ad populum tuum.

3. Statimque Moyses: Armate, inquit, ex vobis viros ad pugnam, qui possint ultionem Domini expetere de Madianitis. (Supr. 25, 17.)

4. Mille viri de singulis tribibus eli-gantur ex Israël, qui mittantur ad bellum.

5. Dederantque milenos de singulis tri-bubus, id est, duodecim millia expedito-rum ad pugnam.

6. Quos misit Moyses cum Phinees filio Eleazar, sacerdotis; vasa quoque sancta, et tubas ad clangendum tradidit ei.

7. Cuique pugnassent contra Madianitas atque viciissent, omnes mares occiderunt,

8. et reges eorum, Evi, et Recem, et Sur, et Hur, et Rebe, quinque principes gentis; Balaam quoque filium Beor interfecerunt gladio. (*Jos. 13, 21.*)

9. Ceperuntque mulieres eorum, et parvulos, omniaque pecora, et cunctam su-pellecilem; quidquid habere potuerant, depopulati sunt;

10. tam urbes, quam viculos et castella flamma consumsit.

11. Et tulerunt praedam, et universa, quae ceperant tam ex hominibus quam ex jumentis,

12. et adduxerunt ad Moysen et Eleazarum sacerdotem, et ad omnem multitudinem filiorum Israël; reliqua autem utensilia portaverunt ad castra in campestribus Moab juxta Jordanem contra Jericho.

13. Egressi sunt autem Moyses et Eleazar sacerdos, et omnes principes synagogae in occursum eorum extra castra.

14. Iratusque Moyses principibus exercitus, tribunis et centurionibus, qui vene-rant de bello,

15. ait: Cur foeminas reservastis?

16. Nonne istae sunt, quae deceperunt filios Israël ad suggestionem Balaam, et praevaricari vos fecerunt in Domino super peccato Phogor, unde et percussus est populus? (*Supr. 23, 18.*)

17. Ergo cunctos interficie, quidquid est generis masculini, etiam in parvulis, et mulieres, quae noverunt viros in coitu, jugulare; (*Judae 21, 11.*)

18. puellas autem et omnes foeminas virgines reservate vobis,

19. et manete extra castra septem diebus. Qui occiderit hominem, vel occisum tetigerit, iustrabitur die tertio et septimo.

20. Et de omni praeda, sive vestimen-tum fuerit sive vas, et aliquid in utensiliis praeparatum, de caprarum pellibus, et pilis, et ligno, expiabitur.

21. Eleazar quoque sacerdos ad viros exercitus, qui pugnaverant, sic locutus est: Hoc est praeceptum legis, quod mandavit Dominus Moysi: (*Lev. 6, 28. 11, 33. 15, 11.*)

22. Aurum, et argentum, et aes, et fer-rum, et plumbum, et stannum,

23. et omne, quod potest transire per flamas, igne purgabitur; quidquid autem ignem non potest sustinere, aqua expiatio-nis sanctificabitur.

24. Et lavabitis vestimenta vestra die septimo, et purificati postea castra intra-bitis.